АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2014 г.  № 1341

г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в Сысертском городском округе» на 2011-2016 годы,

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 31.01.2014 г. № 216 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры в Сысертском городском округе» на 2011-2016 годы»

С целью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе» на 2011-2016 годы на

2014 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Сысертском

городском округе» на 2011-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 31.01.2014 г. № 216 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе» на 2011-2016 годы»,

следующие изменения:

1) пункты 1, 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1. Общие размеры средств, необходимые для реализации Программы, составляют

67257,082 тыс. рублей, в том числе бюджетных ассигнований местного бюджета -

53627,082 тыс. рублей, из них:

2011 год - 1615,00 тыс. рублей;

2012 год - 6170,00 тыс. рублей;

2013 год – 13136,582 тыс. рублей;

2014 год - 11239,5 тыс. рублей;

2015 год - 10523,00 тыс. рублей;

2016 год - 10943,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы будут уточняться ежегодно при

подготовке проекта решения о бюджете Сысертского городского округа на очередной

финансовый год.

2. По направлениям расходов средства распределяются следующим образом:

1) «капитальные вложения» - всего 48450,782 тыс. рублей, из них средства

местного бюджета - 37210,782 тыс. рублей, в том числе:

2011 год - 65,00 тыс. рублей;

2012 год - 4743,700 тыс. рублей;

2013 год - 9739,582 тыс. рублей;

2014 год - 8042,5 тыс. рублей;

2015 год - 7184,5 тыс. рублей;

2016 год - 7435,5 тыс.рублей.

2) «прочие нужды» - всего 18806,3 тыс. рублей, из них средства местного бюджета

- 16416,3 тыс. рублей, в том числе:

2011 год - 1550,00 тыс. рублей;

2012 год - 1426,30 тыс. рублей;

2013 год - 3397,00 тыс. рублей;

2014 год -  3197,00 тыс. рублей;

2015 год - 3338,5тыс. рублей;

2016 год - 3507,5тыс.рублей.»;

2) в приложении № 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в

Сысертском городском круге»  на 2011-2016 годы» строку 7 изложить в следующей

редакции:

7. Объемы и источники

финансирования

всего по Программе 67257,082 тыс. рублей,

в том числе бюджетных ассигнований местного

бюджета - 53627,082 тыс. рублей, из них:

2011 год - 1615,00 тыс. рублей;

2012 год - 6170,00 тыс. рублей;

2013 год - 13136,582 тыс. рублей;

2014 год - 11239,5 тыс. рублей;

2015 год - 10523,00 тыс. рублей;

2016 год - 10943,00 тыс. рублей;

областного бюджета всего 7855,00 тыс. рублей,

из них:

2011 год - 0 тыс. рублей;

2012 год - 0 тыс. рублей;

2013 год - 7855,00 тыс. рублей;

2014 год - 0 тыс. рублей;

2015 год - 0 тыс. рублей;

2016 год - 0 тыс. рублей;

планируемых ассигнований из  внебюджетных

источников всего  5112,00 тыс. рублей, из них:

2011 год - 550,00 тыс. рублей;

2012 год - 861,00 тыс. рублей;

2013 год - 989,00 тыс. рублей;

2014 год - 539,00 тыс. рублей;

2015 год - 1070,00 тыс. рублей;

2016 год - 1103,00 тыс. рублей.

3) в приложении № 3 «План мероприятий по реализации муниципальной

программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе»  на 2011 - 2016 годы»:

строки 1, 5, 8, 12, 82, 83, 87, 110, 114 изложить в новой редакции (приложение №

1);

4) приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа А.Г.Карамышев

consultantplus://offline/ref=9A1891F34A2FDFA76BF32BC11976394A094B35D6656A5DC17D8451163DCB93D16135F5EB28D3172E5242C0sEU9K
consultantplus://offline/ref=9A1891F34A2FDFA76BF32BC11976394A094B35D6656A5DC17D8451163DCB93D16135F5EB28D3172E5242CFsEUFK
consultantplus://offline/ref=9A1891F34A2FDFA76BF32BC11976394A094B35D66A6E5BC0778451163DCB93D16135F5EB28D3172E5240C2sEUBK
consultantplus://offline/ref=9A1891F34A2FDFA76BF32BC11976394A094B35D66A6E5BC0778451163DCB93D16135F5EB28D3172E5240C2sEUBK

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от 30.04.2014 г. № 1341

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 3 «План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развитие культуры в Сысертском городском округе» на 2011 - 2016 годы»

№

строк
Наименование мероприятия

Срок

выполне

ния

меропри

ятия

Объём расходов на выполнение мероприятия

за счёт всех источников ресурсного

обеспечения, в тыс.рублей

Взаимосвязь с

целями и

задачами

целевой

программы

(номер пункта

цели; номер

строки

целевого

показателя)

Всего, в

том числе

В том числе:

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Федера

льный

бюджет

Внебюдже

тные

источники

1. Всего по Программе, в том числе: х 67257,082 7855,00 53627,082 663,00 5112,00

5. Четвёртый год реализации 2014 год  11978,50 0 11239,5 200,00 539,00

8.
Капитальные вложения всего, в том

числе: х 48450,782 7855,00 37210,782 663,00 2722,00

12. Четвёртый год реализации 2014 год 8631,5 0 8042,5 200,00 389,00

82. Иные капитальные вложения

83.

3. Проведение мероприятий, направленных

на модернизацию материально-технической

и фондовой базы муниципальных

учреждений культуры и художественного

образования в сфере культуры Сысертского

городского округа, создание условий для

внедрения инновационных муниципальных

услуг, оказываемых населению в сфере

культуры всего по Программе, в том числе:

 2011-

2015

годы 15889,057 1355,00 11149,057 663,00 2722,00

87. Четвёртый год реализации 2014 год 2839,50 0 2250,50 200,00 389,00

110.

3.5. Приобретение не менее 23 единиц

специального оборудования, музыкальных

инструментов, не менее 1 единицы

инвентаря для декорирования интерьеров (в

т.ч. «одежда сцены»), сценических костюмов

и обуви, кинотеатральных кресел

(юридические и (или) физические лица,

определённые в соответствии с

законодательством Российской Федерации о

размещении заказов для муниципальных

нужд)

2011-

2015

годы 6839,859 1200,00 3196,859 200,00 2243,00

Подпункт 4

главы 1 раздела

2 Программы,

целевой

показатель: 8

114. Четвёртый год реализации 2014 год 596,0  0 7,0 200,00  389,00

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от 30.04.2014 г. № 1341

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие культуры

в Сысертском городском округе»

на 2011 – 2016 годы

Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры в Сысертском городском округе»

на 2011 – 2016 годы

№

строки

Источники

финансирования

Всего,

тыс.

рублей

в том числе

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.  Всего по Программе, в том числе за счет средств:         67257,082  2302,00 7209,00 22128,582  11978,50 11593,00 12046,00

2.  областного бюджета        7855,00 0 0 7855,00 0 0 0

3.  местного бюджета     53627,082 1615,00 6170,00 13136,582 11239,5 10523 10943,00

4.  федерального бюджета 663,00 137,00 178,00 148,00 200,00 0 0

5.  внебюджетных источников      5112,00 550,00 861,00  989,00 539,00 1070,00 1103,00

6.  Из капитальных вложений по Программе

7.  Всего по Программе, в том числе за счет средств:       48450,782 652,00 5400,700  18268,582 8631,5 7612,5 7885,5

8.  областного бюджета      7855,00 0 0  7855,00 0 0 0

9.  местного бюджета     37210,782 65,00 4743,700 9739,582 8042,5 7184,5 7435,5

10.  федерального бюджета 663,00 137,00 178,00 148,00 200,00 0 0

11.  внебюджетных источников     2722,00 450,00 479,00 526,00 389,00 428,00 450,00

12.  Из прочих нужд по Программе

13.  Всего по Программе, в том числе за счет средств:       18806,3 1650,00 1808,30 3860,00 3347,00 3980,50 4160,5

14.  областного бюджета      0 0 0 0 0 0 0

15.  местного бюджета     16416,3 1550,00 1426,300  3397,00 3197,00 3338,5 3507,5

16.  внебюджетных источников      2390,00 100,00 382,00 463,00 150,00 642,00 653,00